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SZÁMVITELI TÖRVÉNY VÁLTOZÁSOK

„(5a) Az (5) bekezdés szerint kell eljárni
kiválás esetén a kiválással létrejövő
gazdasági társaságnál is.”

Szt. 9. § (5a) bekezdéssel egészül ki

Szt. 27. §-a a (4a) bekezdéssel egészül ki

„(4b) Ha az egyszerűsített éves beszámolót készítő vállalkozó
él a 4. § (4) bekezdés szerinti lehetőséggel, akkor a kiegészítő
mellékletében be kell mutatnia a 4. § (4) bekezdésben a
kiegészítő mellékletre előírtakat is.”

Szt. 96. §-a a (4b) bekezdéssel egészül ki

Szt. 54. §-a a (12) bekezdéssel egészül ki

Szt. 49. §-a a (8) bekezdéssel egészül ki „(5) Egyéb hosszú lejáratú kötelezettségként kell kimutatni a
lízingbe vevőnél a pénzügyi lízingbe vett, beruházásként
elszámolt eszköz lízingbe adó (helyette az eladó) által
számlázott ellenértékének megfelelő kötelezettséget (a
mérleg fordulónapját követő egy üzleti éven belül esedékes
törlesztések levonásával), valamint az állami vagy
önkormányzati vagyon részét képező eszközök – törvényi
rendelkezés, illetve felhatalmazás alapján történő –
kezelésbevételéhez kapcsolódó kötelezettséget.”

Szt. 42. § (5) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép

„(12) A 27. § (4a) bekezdés szerinti tulajdoni
részesedés – ha külön jogszabály eltérően nem
rendelkezik – a mérlegben a tulajdonolt
egészségügyi, szociális, kulturális és oktatási
intézmény legutolsó beszámolójának
mérlegében szereplő saját tőke értékén is
kimutatható.”

„(8) A 27. § (4a) bekezdés szerinti tulajdoni részesedés
esetén – jogszabály eltérő rendelkezése hiányában – a (3)-
(7) bekezdés megfelelő alkalmazásával kell eljárni.”

„(4a) Egyéb tartós tulajdoni részesedésként kell
kimutatni a 3. § (6) bekezdés 3. pontja alá nem
tartozó, a 6. § (3) bekezdés szerinti, egészségügyi,
szociális, kulturális és oktatási intézményben lévő
tulajdoni részesedést is.”



SZÁMVITELI TÖRVÉNY VÁLTOZÁSOK

Az Szt. 114/I. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki:

„(3) Az éves beszámolóját, továbbá az összevont (konszolidált) éves beszámolóját
az IFRS-ek szerint összeállító vállalkozónak a VI/A. fejezet kormányok részére
fizetett összegekről szóló jelentésre vonatkozó előírásait is alkalmaznia kell.”

Az Szt. 114/I. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:

„(4) Az éves beszámolóját, továbbá az összevont (konszolidált) éves beszámolóját
az IFRS-ek szerint összeállító vállalkozónak a VI/B. fejezet társaságiadó-
információkat tartalmazó jelentésre vonatkozó előírásait is alkalmaznia kell.”

3



SZÁMVITELI TÖRVÉNY VÁLTOZÁSOK

„A TÁRSASÁGIADÓ-INFORMÁCIÓKAT TARTALMAZÓ 
JELENTÉS

Szt. a 134/C. § után a VI/B. Fejezettel 
egészül ki:

134/D §.

134/H. §

134/E. §

134/G. §

134/F. §



SZÁMVITELI TÖRVÉNY VÁLTOZÁSOK

„(4a) A (4) bekezdés szerint kell eljárni 
kiválás esetén a kiválással létrejövő 
gazdasági társaságnál is.”

Szt. 155. § (4a) bekezdéssel egészül ki

Szt. 156. § (5) bekezdés e) pontja helyébe 
lép 

Hatályát veszti az Szt. 3. § (7) bekezdés 3.
pontjában és a 41. § (1) bekezdésében a
„korengedményes nyugdíj, illetve a helyébe lépő”
szövegrész.

Szt. 177. §-a a (85)-(88) bekezdéssel egészül ki

Szt. 175. § (2) bekezdése a g) ponttal egészül ki

„p) a könyvvizsgáló nyilatkozatát arra vonatkozóan, hogy a
könyvvizsgálat tárgyát képező beszámoló üzleti évében, a
megelőző üzleti évre vonatkozóan a vállalkozás köteles volt-e
társaságiadó-információkat tartalmazó jelentést készíteni és
nyilvánosságra hozni, és ha igen, akkor a társaságiadó-
információkat tartalmazó jelentést a 134/G. §-sal
összhangban tették-e közzé és hozzáférhetővé.”

Szt. 156. § (5) bekezdése a p) ponttal egészül ki

„g) a 2013/34/EU irányelvnek a társaságiadó-információk
egyes vállalkozások és fióktelepek általi közzététele
tekintetében történő módosításáról szóló, 2021. november
24-i 2021/2101 európai parlamenti és tanácsi irányelv.”

„e) a könyvvizsgáló éves beszámolóhoz,
egyszerűsített éves beszámolóhoz, összevont
(konszolidált) éves beszámolóhoz adott, a
könyvvizsgálói záradékban vagy a záradék
megadásának elutasításában kifejezett
véleményét, határozott álláspontját arról, hogy a
vállalkozó beszámolója megfelel-e a
jogszabályoknak és megbízható, valós képet ad-e
a vállalkozó vagyoni, pénzügyi és jövedelmi
helyzetéről, működésének gazdasági
eredményeiről;”



SZÁMVITELI TÖRVÉNY VÁLTOZÁSOK

Az Szt.

 3. § (1) bekezdés 1. pontjában, valamint 6. § (3) bekezdésében a „szociális” szövegrész helyébe a „szociális, kulturális”
szöveg,

 33. § (7) bekezdésében a „támogatások várható, még el nem számolt összegét” szövegrész helyébe a „támogatások – a
már felmerült költségekkel (ráfordításokkal) arányos – várható, még el nem számolt összegét” szöveg,

 37. § (1) bekezdés d) pontjában, (2) bekezdés e) pontjában, 38. § (3) bekezdés f) pontjában a „gazdasági társaság
tulajdonosánál (tagjánál)” szövegrész helyébe a „vállalkozó tulajdonosánál (tagjánál)” szöveg,

 37. § (2) bekezdés e) pontjában, (7) bekezdésében, 38. § (10) bekezdésében a „gazdasági társaság veszteségének”
szövegrész helyébe a „vállalkozó veszteségének” szöveg,

 38. § (4) és (11) bekezdésében a „gazdasági társaságnál” szövegrész helyébe a „vállalkozónál” szöveg,

 38. § (11) bekezdésében a „gazdasági társaság” szövegrész helyébe a „vállalkozó” szöveg,

 91. § a) pontjában, 96. § (4) bekezdésében, valamint a 133. § (4) bekezdés c) pontjában az „átlagos létszámát”
szövegrész helyébe az „átlagos statisztikai állományi létszámát” szöveg,

 96. § (1) bekezdésében a „(2)-(4)” szövegrész helyébe a „(2)-(5)” szöveg,

 116. § (4) bekezdésében a „foglalkoztatott munkavállalói átlagos létszámának” szövegrész helyébe a „foglalkoztatott
munkavállalói átlagos statisztikai állományi létszámának” szöveg,

 140. § (7) bekezdésében az „illetve a 139. § (3)-(5) bekezdése” szövegrész helyébe az „a 139. § (2) bekezdés e) pontja és
(3)-(5) bekezdése, valamint a 140. § (6) bekezdése” szöveg lép. 6



Módosítások 
a számviteli törvényhez kapcsolódó, sajátos számviteli szabályokat tartalmazó kormányrendeletek esetében

A hitelintézetek és a pénzügyi vállalkozások éves beszámoló
készítési és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól
szóló 250/2000. (XII. 24.) Korm. rendelet módosítása

A számviteli törvény szerinti egyes egyéb szervezetek beszámoló
készítési és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól
szóló 479/2016. (XII. 28.) Korm. rendelet módosítása

A befektetési vállalkozások éves beszámoló készítési és
könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló
251/2000. (XII. 24.) Korm. rendelet módosítása

A biztosítók éves beszámoló készítési és könyvvezetési
kötelezettségének sajátosságairól szóló 192/2000. (XI. 24.)
Korm. rendelet módosítása

A Magyar Nemzeti Bank éves beszámoló készítési és könyvvezetési 
kötelezettségének sajátosságairól szóló 221/2000. (XII. 19.) Korm. rendelet 

módosítása



A biztosítók éves beszámoló készítési és könyvvezetési kötelezettségének 
sajátosságairól szóló 192/2000. (XI. 24.) Korm. rendelet módosítása

A biztosítók éves beszámoló készítési és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló 192/2000. (XI. 

24.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Bitkr.) a következő 18/G. §-sal egészül ki:

 „18/G. § (1) E rendeletnek a számviteli törvényhez kapcsolódó, sajátos számviteli szabályokat tartalmazó 

kormányrendeletek módosításáról szóló …/2022. (…) Korm. rendelettel megállapított 16. § (4) bekezdés 

c) pontját először a 2023. évben induló üzleti évről készített beszámolóra kell alkalmazni.

 (2) E rendeletnek a számviteli törvényhez kapcsolódó, sajátos számviteli szabályokat tartalmazó 

kormányrendeletek módosításáról szóló …/2022. (…) Korm. rendelettel megállapított 16. § (4) bekezdés 

c) pontját a 2022. évben induló üzleti évről készített beszámolóra is alkalmazni lehet.” 

A Bitkr. 16. § (4) bekezdés c) pontjában az „átlagos” szövegrész helyébe 

az „átlagos statisztikai állományi” szöveg lép. 
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A hitelintézetek és a pénzügyi vállalkozások éves beszámoló készítési és könyvvezetési 
kötelezettségének sajátosságairól szóló 250/2000. (XII. 24.) Korm. rendelet módosítása

A hitelintézetek és a pénzügyi vállalkozások éves beszámoló készítési és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló 

250/2000. (XII. 24.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Hitkr.) 33. §-a a következő (26) és (27) bekezdéssel egészül ki:

 „(26) E rendeletnek a számviteli törvényhez kapcsolódó, sajátos számviteli szabályokat tartalmazó kormányrendeletek 

módosításáról szóló …/2022. (…) Korm. rendelettel megállapított 25. § 40. pontját, 26. § (6) bekezdés c) pontját, 27/A. § (4) 

bekezdés b) pontját először a 2023. évben induló üzleti évről készített beszámolóra kell alkalmazni.

 27) E rendeletnek a számviteli törvényhez kapcsolódó, sajátos számviteli szabályokat tartalmazó kormányrendeletek 

módosításáról szóló …/2022. (…) Korm. rendelettel megállapított 25. § 40. pontját, 26. § (6) bekezdés c) pontját, 27/A. § (4) 

bekezdés b) pontját a 2022. évben induló üzleti évről készített beszámolóra is alkalmazni lehet.”

A Hitkr.

• 25. § 40. pontjában az „átlagos” szövegrész helyébe az „átlagos statisztikai állományi” szöveg,

• 26. § (6) bekezdés c) pontjában az „átlagos” szövegrész helyébe az „átlagos statisztikai állományi” szöveg,

• 27/A. § (4) bekezdés b) pontjában az „átlagos” szövegrész helyébe az „átlagos statisztikai állományi” szöveg

lép.
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A befektetési vállalkozások éves beszámoló készítési és könyvvezetési kötelezettségének 
sajátosságairól szóló 251/2000. (XII. 24.) Korm. rendelet módosítása

A befektetési vállalkozások éves beszámoló készítési és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló

251/2000. (XII. 24.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Befkr.) a következő 20/D. §-sal egészül ki:

 „20/D. § (1) E rendeletnek a számviteli törvényhez kapcsolódó, sajátos számviteli szabályokat tartalmazó kormányrendeletek 

módosításáról szóló …/2022. (…) Korm. rendelettel megállapított 17. § 21. pontját, 17/A. § (2) bekezdés c) pontját először a 2023. évben 

induló üzleti évről készített beszámolóra kell alkalmazni

 (2) E rendeletnek a számviteli törvényhez kapcsolódó, sajátos számviteli szabályokat tartalmazó kormányrendeletek módosításáról szóló 

…/2022. (…) Korm. rendelettel megállapított 17. § 21. pontját, 17/A. § (2) bekezdés c) pontját a 2022. évben induló üzleti évről készített 

beszámolóra is alkalmazni lehet..”

A Befkr.

• 17. § 21. pontjában az „átlagos” szövegrész helyébe az „átlagos statisztikai állományi” szöveg,

• 17/A. § (2) bekezdés c) pontjában az „átlagos” szövegrész helyébe az „átlagos statisztikai állományi” szöveg

lép.
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A számviteli törvény szerinti egyes egyéb szervezetek beszámoló készítési és könyvvezetési 
kötelezettségének sajátosságairól szóló 479/2016. (XII. 28.) Korm. rendelet módosítása

A számviteli törvény szerinti egyes egyéb szervezetek beszámoló készítési és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól
szóló 479/2016. (XII. 28.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Eszkr.) 8. §-a a következő (3a) bekezdéssel egészül ki:

 „(3a) Az éves beszámolóval egyidejűleg üzleti jelentést nem kell készíteni.”

Az Eszkr. a 8/A. § után a következő 8/B. §-sal egészül ki:

 „8/B. § A Tv. 6. § (3) bekezdése szerinti intézményt alapító, fenntartó egyéb szervezet az intézményi részesedés kimutatása során a Tv.
egészségügyi, szociális, kulturális és oktatási intézményben lévő tulajdoni részesedésre vonatkozó szabályai szerint jár el. Amennyiben az egyéb
szervezet az intézményi részesedés értékelése (az értékvesztés elszámolása, illetve visszaírása, továbbá az értékhelyesbítés kimutatása) során a Tv.
54. § (12) bekezdése szerinti értéket veszi figyelembe, az értékhelyesbítés kimutatása során nem kell alkalmaznia a Tv. 59. § (2) bekezdésének az
előírását.”

Az Eszkr. a következő 62. §-sal egészül ki:

 „62. § (1) E rendeletnek a számviteli törvényhez kapcsolódó, sajátos számviteli szabályokat tartalmazó kormányrendeletek módosításáról szóló …/2022.
(…) Korm. rendelettel megállapított 3. § (5) bekezdését, 8. § (3a) bekezdését, 8/B. §-át először a 2023. évben induló üzleti évről készített beszámolóra kell
alkalmazni.

 (2) E rendeletnek a számviteli törvényhez kapcsolódó, sajátos számviteli szabályokat tartalmazó kormányrendeletek módosításáról szóló …/2022. (…)
Korm. rendelettel megállapított 3. § (5) bekezdését, 8. § (3a) bekezdését, 8/B. §-át a 2022. évben induló üzleti évről készített beszámolóra is alkalmazni
lehet.

 (3) A Tv. 177. § (87) bekezdése alkalmazásakor az egyéb szervezet az intézményi részesedés értékének meghatározása során a Tv. 54. § (12) bekezdése
szerinti érték helyett alkalmazhatja a Tv. bekerülési értékre vonatkozó szabályai szerint meghatározott értéket is.”

Az Eszkr. 3. § (5) bekezdésében a „szociális” szövegrész helyébe a „szociális, kulturális” szöveg lép.
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A Magyar Nemzeti Bank éves beszámoló készítési és könyvvezetési kötelezettségének 
sajátosságairól szóló 221/2000. (XII. 19.) Korm. rendelet módosítása

A Magyar Nemzeti Bank éves beszámoló készítési és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló 221/2000. (XII.
19.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Mnbkr.):

 14. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) Az MNB a befektetett eszközök között elkülönítetten – bekerülési értéken – mutatja ki a muzeális intézmény
gyűjteményét. A gyűjteménybe tartozó kulturális javak után terv szerinti értékcsökkenést nem lehet elszámolni.”

A Kormány a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény 178. § (1) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az
Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

 az Mnbkr. 5. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(8) Az eredménytartalékba kell helyezni - a Tv. előírásain túlmenően –

a) a jegyzett tőke szintje alá csökkenő saját tőke fedezetére átutalt, a központi költségvetés által az MNB tv. 166. § (3) 
bekezdése szerint közvetlenül az eredménytartalék javára megtérített összeget, 

b) a részvényes által az eredménytartalék javára nyújtott tőkejuttatást, valamint 

c) az MNB számára megfizetett bírság MNB tv. szerinti célokra fel nem használt összegét.” 

 Hatályát veszti a Rendelet 5. § (10) bekezdése. 
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KÖNYVVIZSGÁLATI TÖRVÉNY VÁLTOZÁSOK

• További követelmények felvétele a könyvvizsgálói tevékenység végzésének
engedélyezéséhez

• Eljárás felfüggesztésének bevezetése

• Minőségellenőrzési eljárásban hozott határozatról kivonat készítése harmadik fél
kérelmére

• A szankcionálás szempontrendszerének pontosítása

• Igazgatási szolgáltatási díjak emelése
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